
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. prosince 2007 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  71988/2007    KUSP 71988/2007 ŽPZE-MT 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Vodohospodářská opatření-retenční nádrž a mokřady M1, M2, M3 včetně biocentra 
v k.ú. Popovice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Vodohospodářská opatření-retenční nádrž a mokřady M1, M2, M3 včetně 
biocentra v k.ú. Popovice 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se vodohospodářské opatření na ploše 5,55ha - tj. mokřady, biocentrum a retenční nádrž 
o max. objemu 4000m3 (na ploše 0,45ha).  

Realizací záměru dojde k vytvoření retenční nádrže a tří mokřadů. Hlavní funkcí nádrže bude zadržení 
vody v krajině a zvýšení ochrany obce Popovice před povodněmi. Mokřady se stanou významnou 
součástí navrženého biocentra. 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Rataje 
Katastrální území:  Popovice u Kroměříže  

Oznamovatel:          

MZE, Zemědělská agentura a pozemkový úřad Kroměříž 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení byly k záměru doručeny celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 15.11.2007 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 21.11.2007 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí  požaduje odtěžit černou skládku odpadů, která 
se nachází v zájmové lokalitě a odpad uložit na skládku komunálního odpadu. Dále MěÚ Kroměříž, 
odbor životního prostředí a zemědělství  požaduje okolo uvažované retenční nádrže (poldru) vytvořit 
zatravněný pás, případně osázený křovinami, aby smytá ornice z polí nebyla splachována přímo 
do nádrží. 

 

Závěr 

Záměr „Vodohospodářská opatření-retenční nádrž a mokřady M1, M2, M3 včetně biocentra 
v k.ú. Popovice“ naplňuje dikci bodu 1.4 Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící 
charakter toku a ráz krajiny, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Vodohospodářská opatření - retenční nádrž a mokřady M1, M2, M3 včetně biocentra 
v k.ú. Popovice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• realizovat sanaci „černé“ skládky odpadů v zájmové lokalitě 

 

V rámci realizace záměru požadujeme: 

• okolo uvažované retenční nádrže (poldru) vytvořit zatravněný pás, případně osázený 
křovinami, aby se zabránilo splachům ornice z okolních zemědělských pozemků do nádrží 

 

Dotčenou Obec Rataje žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 3  
 
 

Rozdělovník: 

MZE, Zemědělská agentura a pozemkový úřad Kroměříž, Husovo nám. 535/21, 
767 01 Kroměříž  

1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

Obec Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje u Kroměříže ke zveřejnění 

 


